UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO – UFES
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Coordenação Institucional do Programa de Residência Pedagógica

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil

1

ADIAMENTO DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO

EDITAL Nº 008/2018 DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A Pró-Reitora de Graduação, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE adiar até o dia

09/07/2018, a divulgação do resultado preliminar em relação a seleção de Bolsistas Residentes e

cadastro de reserva do Programa de Residência Pedagógica – UFES (Edital nº 008/2018).

ATIVIDADES PRAZOS

Divulgação do resultado

preliminar:

09 de julho de 2018, no site www.prograd.ufes.br.

Recursos: Dia 10 de julho de 2018 até às 13 horas, preenchimento do Anexo

D no link:  https://goo.gl/forms/m0OIyIHcNdjNcluE3

Divulgação das análises dos

recursos e resultado final:

10 de julho de 2018 - site da PROGRAD no link:

www.prograd.ufes.br.

Início das atividades:  01 de agosto de 2018.

Profª. Drª. Zenólia Christina Campos Figueiredo

Pró-Reitora de Graduação

http://www.prograd.ufes.br/
http://www.prograd.ufes.br/